
 

Vysoká škola technická a ekonomická 

v Českých Budějovicích 
 

Ústav technicko-technologický 

Katedra stavebnictví 

 
Závěrečná zpráva  

o průběhu semestrální 
praxe 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Jan Gorol 

2024  



 

Prohlášení 

Prohlašuji, že jsem závěrečnou zprávu o průběhu semestrální praxe vypracoval/a samostatně a že 

údaje zde uvedené jsou pravdivé.   

V Českých Budějovicích, dne: 29.12.2023 …………………………………………………… 

 vlastnoruční podpis 

 

  

  



 

Obsah 

1 Úvod .................................................................................................................................... 1 

2 Náplň a průběh praxe ........................................................................................................... 2 

3 Zhodnocení praxe studentem ............................................................................................... 3 

4 Závěr .................................................................................................................................... 4 

Přílohy ......................................................................................................................................... 5 

 



1 

 

1 Úvod 
Ing. Tereza Mrázková je projekční kancelář, která se specializuje na pozemní stavby. Hlavní 

sídlo firmy se nachází ve Třech Sekerách 17, Mariánské Lázně. Firma nabízí širokou škálu 

služeb od kompletních projektů ve všech potřebných stupních dokumentace, inženýringu do 

vyřešení dotací pro řešený objekt. Firma se zaměřuje na kompletní vyřízení zakázky za 

investora, tudíž získání stavební povolení či dotace. 



2 

 

2 Náplň a průběh praxe  
V rámci naplnění odborné praxe v ZS 2023 ve firmě Ing. Tereza Mrázková jsem se podílel na 

celkem 3 projektech, které budou v následujících bodech stručně popsány a v příloze vloženy 

ukázky mé práce. Během praxe jsem se podílel na 2 pasportech stávajících staveb a návrhu 

novostavby ve formě architektonické studie a DSP. 

 

První projekt pro nastartování spolupráce s Ing. Terezou Mrázkovou byl rodinný dům st. 176, 

K.Ú. Zlonice. Důvodem obrácení investora na projekční kancelář bylo kvůli digitalizaci 

katastrální mapy v řešené oblasti, tudíž se jednalo o pasport RD. Cílem tohoto projektu byla 

komunikace s geodety kvůli zaměření stávající stavby a následné vynesení dle příslušných 

norem místních orgánů. 

 

Druhý projekt byl zaměřen na zaměření stávajícího stavu přístřešku pro uskladnění obilnin v p.č. 

1658/4, K.Ú. Lipanovice. Záměr investora bylo pouhé zaměření stavby pro katastrální mapy, 

tudíž forma dokumentace byla pasport. Jednalo se o zaměření stávající stavby a následné 

vynesení. 

 

Třetím a posledním projektem byla novostavba rodinného domu Hostomice pod Brdy, na p.č. 

780, 781 a 782. Tato zakázka byla ve spolupráci s další externí firmou, tudíž jsme spolu a 

investorem museli pečlivě komunikovat pro získání největší spokojenosti investora. Při návrhu 

architektonické studie se provedlo několik potencionálních návrhu, kam se zapracovali 

požadavky, přičemž následně nebližší návrh pro investora byl zpracován v příslušné formě 

dokumentace pro stavební povolení.  



3 

 

3 Zhodnocení praxe studentem  
Odborná praxe ve vybrané firmě byla přínosná a různorodá, jelikož se nejednalo o pouhé 

pasporty, ale taktéž jsem se dostal k důležitému projektu novostavby RD. Během praxe jsem měl 

možnost se zapojit do každé fáze při průběhu projektování jednotlivých dokumentací, což mi 

rozšířilo rozhled v oboru. Jelikož jsem se vyskytoval u seznámení s investorem a získání jeho 

představ o záměru stavby. Následně uskutečnění jeho představy v příslušné formě a provedení 

inženýringu. 



4 

 

4 Závěr 
Na závěr mohu vyhodnotit firmu Ing. Tereza Mrázková za přínosnou pro získání nových 

vědomostí a zkušeností v oboru pozemních staveb. Během praxe jsem zjistil, že do budoucna se 

zaměřím na zlepšení komunikace. 

 

Dále bych chtěl poděkovat Ing. Tereze Mrázkové za příležitosti, rozšíření rozhledu a získání 

nových kontaktů a zkušenosti. Firma naplnila podmínky pro splnění praxe. 



5 

 

Přílohy 

Příloha 1: Pasport RD Zlonice 

Příloha 2: Pasport přístřešku pro uskladnění obilnin 

Příloha 1: Návrh novostavby RD Hostomice pod Brdy 











Zlonice

Zlonice

























































1:50

Název výkresu

Pohledy západní a
východní - nový stav

Měřítko výkresu

6/2023
Datum Číslo výkresu

D.1.1.1.14

Formát Paré

Číslo projektu
8/2023

Revize
-

06/2023

Generální projektant

Příčná 1348/5, 784 01 Litovel, IČ 05770394
josef.ruml@knihydobrovsky.cz 

Kores. adresa: Libušská 319/126, 142 00 Praha 4

Zhotovitel části

josef.ruml@knihydobrovsky.cz ,+420 608 465 715

Projekt

Stavební objekt, parcelní číslo

Objednatel

Stupeň dokumentace
DUR+DSP

Část dokumentace
Architektonicko-stavební část

Vypracoval

Zodpovědný projektant

Hlavní inženýr projektu

Skica

OPRAVA RD
S JEHO ROZŠÍŘENÍM

Hostomice pod Brdy p.č.780,781,782

Herodes Petr
Bezdědická 391, 26724 Hostomice

A3

Atelier Twins s.r.o.

Atelier Twins s.r.o.

Ing. Tereza Mrázková

Ing. arch Josef Ruml

Ing. Vlastimil Straka, ČKAIT 0012720

3,273

5,567

7,266

2,435

0,800

5,420

3,825

7,904

3,273

2,400

0,900

5,420

3,844

0,000

A

B
C

D

E E

E E E
E

FFFF

F

G G

H

I

J

A_ Fasádní omítka bílé barvy
B_ Střešní krytina - falcovaný plech antracitové barvy
C_ Solární panely, tmavě modré barvy
D_ Kovový venkovní komín světle šedé barvy
E_ Plastové okno s izolačním trojsklem v barvě antracit
F_ Dveře plastové v barvě antracit
G_ Klempířské prvky FeZn tmavě šedé barvy
H_ Vířivka s dřevěným obložením hnědé bavry
I_ Markýza kovová tmavě šedé barvy
J_ Bazénové schůdky světle šedé barvy

3,273

0,000

2,250
7,266

5,5675,420

3,825

0,900

1,500

7,904

1,500

0,900

3,273

0,000

A

A

B
C

D

E E

E
G G

3,273

2,600

0,000

POHLED ZÁPADNÍ
POHLED VÝCHODNÍ

GARÁŽ

GARÁŽ

K

K_ Markýza světle krémové barvy 



1:50

Název výkresu

Pohledy severní a
jižní - nový stav

Měřítko výkresu

6/2023
Datum Číslo výkresu

D.1.1.1.15

Formát Paré

Číslo projektu
8/2023

Revize
-

06/2023

Generální projektant

Příčná 1348/5, 784 01 Litovel, IČ 05770394
josef.ruml@knihydobrovsky.cz 

Kores. adresa: Libušská 319/126, 142 00 Praha 4

Zhotovitel části

josef.ruml@knihydobrovsky.cz ,+420 608 465 715

Projekt

Stavební objekt, parcelní číslo

Objednatel

Stupeň dokumentace
DUR+DSP

Část dokumentace
Architektonicko-stavební část

Vypracoval

Zodpovědný projektant

Hlavní inženýr projektu

Skica

OPRAVA RD
S JEHO ROZŠÍŘENÍM

Hostomice pod Brdy p.č.780,781,782

Herodes Petr
Bezdědická 391, 26724 Hostomice

A3

Atelier Twins s.r.o.

Atelier Twins s.r.o.

Ing. Tereza Mrázková

Ing. arch Josef Ruml

Ing. Vlastimil Straka, ČKAIT 0012720

7,266

5,605

2,070

3,273

2,600

3,273

2,600

7,904

5,420

3,820

0,000

AA A

B

D

E E

F

G
G

7,266

5,567

2,600

3,273

3,820

5,420

3,273

2,600

7,904

3,820

5,420

0,800

2,460

0,000

A A A

A

B C

D

E E

E
E

A_ Fasádní omítka bílé barvy
B_ Střešní krytina - falcovaný plech antracitové barvy
C_ Solární panely, tmavě modré barvy
D_ Kovový venkovní komín světle šedé barvy
E_ Plastové okno s izolačním trojsklem v barvě antracit
F_ Dveře plastové v barvě antracit
G_ Klempířské prvky FeZn tmavě šedé barvy
H_ Vířivka s dřevěným obložením hnědé bavry
I_ Markýza kovová tmavě šedé barvy
J_ Bazénové schůdky světle šedé barvy

POHLED SEVERNÍ
POHLED JIŽNÍ



P

Sušička

A1

A1

A2

A5

M DR

ELS

LED

LED

ELSM
DR

WC

UM

SP

VA

VÍŘ
TR

A1
2

Legenda
Studená voda pitná

Teplá voda pitná

Teplá voda cirkulační

Venkovní vodovodní potrubí

Stoupací potrubí

TR - trouba elektrická
M - myčka
DR - dřez
ELS - elektrický sporák
LED - lednce
VÍŘ - vířivka
WC - WC
UM - umyvadlo
VA - vana
SP - sprchový kout
P - pračka
Sušička - Sušička

1:100

Název výkresu

Půdorys 1.NP -
Vodovod

Měřítko výkresu

6/2023
Datum Číslo výkresu

D.1.2.1

Formát Paré

Číslo projektu
8/2023

Revize
-

06/2023

Generální projektant

Příčná 1348/5, 784 01 Litovel, IČ 05770394
josef.ruml@knihydobrovsky.cz 

Kores. adresa: Libušská 319/126, 142 00 Praha 4

Zhotovitel části

josef.ruml@knihydobrovsky.cz ,+420 608 465 715

Projekt

Stavební objekt, parcelní číslo

Objednatel

Stupeň dokumentace
DUR+DSP

Část dokumentace
Architektonicko-stavební část

Vypracoval

Zodpovědný projektant

Hlavní inženýr projektu

Skica

OPRAVA RD
S JEHO ROZŠÍŘENÍM

Hostomice pod Brdy p.č.780,781,782

Herodes Petr
Bezdědická 391, 26724 Hostomice

A3

S

Atelier Twins s.r.o.

Atelier Twins s.r.o.

Bc. Jan Gorol

Ing. Tereza Mrázková

Ing. Vlastimil Straka, ČKAIT 0012720


	Slany - 1 - Výkresy PDF
	Dobčice
	STAVEBNÍ POVOLENÍ
	A Průvodní zpráva
	TITULNÍ STRANA
	SEZNAM DOKUMENTACE
	A PRŮVODNÍ ZPRÁVA
	B SOUHRNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
	E DOKLADOVÁ ČÁST

	C Situace
	C SITUAČNÍ VÝKRESY
	C SITUAČNÍ VÝKRESY
	C.1 SITUAČNÍ VÝKRES ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
	C.2 KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES
	C.3 KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES

	C Dokumentace stavby
	D.1 Dokumentace stavebního objektu
	D.1.1 Architektonicko stavební řešení
	D.1.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
	D.1.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
	D.1.1.1 PŮDORYS 1.NP
	D.1.1.2 PŮDORYS KROVU
	D.1.1.3 PŮDORYS STŘECHY
	D.1.1.4 SEVERNÍ A JIŽNÍ POHLED
	 
	D.1.1.6 ŘEZ A-A'






	Slany - 1 - Výkresy PDF
	Koza
	STAVEBNÍ POVOLENÍ
	A Průvodní zpráva
	TITULNÍ STRANA
	SEZNAM DOKUMENTACE
	A PRŮVODNÍ ZPRÁVA
	B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
	E DOKLADOVÁ ČÁST

	C Situace
	C SITUAČNÍ VÝKRESY
	C SITUAČNÍ VÝKRESY
	C.1 SITUAČNÍ VÝKRES ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
	C.2 KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES
	C.3 KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES

	C Dokumentace stavby
	D.1 Dokumentace stavebního objektu
	D.1.1 Architektonicko stavební řešení
	D.1.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
	D.1.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
	D.1.1.1 PŮDORYS 1.NP
	D.1.1.2 PŮDORYS KROVU
	D.1.1.3 PŮDORYS STŘECHY
	D.1.1.4 ŘEZ A-A'
	D.1.1.5 SEVERNÍ A JIŽNÍ POHLED
	 







